

WARSZAWA. W piątek w godzinach rannych odbyło się kolejne posiedzenie Sejmowej Komisji Sprawiedliwości. Przyjęto rezygnację posła Bentkowskiego i posła Ambroziaka z funkcji przewodniczącego i vice przewodniczącego Komisji. W ich miejsce Komisja ma zaproponować Sejmowi kandydaturę dr Józefa Zycha z ZSL i mec. Andrzeja Kerna/OKP/ na z-cę przewodniczącego Komisji. General Michał Janiszewski - szef kancelarii prezydenta przedstawił w imieniu gen. Jaruzelskiego propozycję nominacji kandydatów na sędziów do Sądu Najwyższego i Sądów Gospodarczych. Po czym usiłował wraz z prezesem Sądu Najwyższego Łopatką wyrzucić presję na Komisję w celu skłonienia ich do poparcia propozycji prezydenta. Zgodnie z apelem OKP do prezydenta miałyby się on wstrzymać z nominacjami/ obejmującymi niemal wyłącznie osoby z PZPR/ na sędziów do czasu powołania Krajowej Rady Sądownictwa /projekt w sprawie powołania KRS już wpłynął do Sejmu/ Gen. Janiszewski tonem dość agresywnym stwierdził, iż propozycja konsultacji projektu prezydenta z Sejmową Komisją Sprawiedliwości jest aktem dobrej woli prezydenta, który i tak ma prawo postąpić w tej sprawie zgodnie z własnym uznaniem, w ramach przysługujących mu kompetencji. Min. Bentkowski przedstawił konfliktową sytuację w niektórych Zakładach Karnych, prosząc posłów o rozważenie problemów więźniów, zwłaszcza placowych, socjalnych i bytowych. Uzgodniono potrzebę konsultacji w tej sprawie z kompetentnymi instytucjami i ugrupowaniami obecnymi w parlamencie. Problem ten ma być także przedstawiony opinii publicznej w Tv.

WARSZAWA W związku z wystąpieniem na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu posła OKP Romana Bartoszcze informującym o utworzeniu się Klubu Poselskiego PSL, rzecznik "S" RI Jacek Szymanderski powiedział: "Oświadczam, że Stronnictwo to nie ma nic wspólnego z tworzonym przez Józefa Ślisza PSL- "S", jak również nie jest to Stronnictwo powołane przez NSZZ "S" RI, nie jest to także Stronnictwo w jakikolwiek sposób popierane czy wyłonione przez OKP. Jest to jedynie samodzielna inicjatywa poszczególnych osób. Warto zauważyć, że w skład wymienionej grupy wchodzi 4 członków ZSL. Należy więc uznać, że powołane Stronnictwo jest jednym z elementów walki ZSL o odzyskanie tożsamości, o możliwość zmiany szyldu."

KRAKÓW - NOWA HUTA Zarząd Krajowej Sekcji Hutnictwa 'S' w uchwale podjętej 29 09 odniósł się z dezaprobatą do projektu uchwały o indeksacji plac. Zakłady pracy, które od lipca do września przeprowadziły przeszerogowania dla pracowników opierały się na aktualnie obowiązujących przepisach podatkowych, limitujących wzrost wynagrodzeń - czytamy - Przyjęcie uchwały działającej wstecz i wynikające z tego obciążenia podatkowe pozbawia pracowników tych zakładów części nagrody z zysku, nadto przedsiębiorstwa będą zmuszone zmniejszyć fundusz plac w przyszłym roku. Znacznemu pogorszeniu ulegnie kondycja finansowa wielu przedsiębiorstw. Skutkiem społecznym tych decyzji będzie nowa fala strajków placowych, a zatem cofnięcie kredytu zaufania dla rządu T. Mazowieckiego. Działania 'naszego' rządu będą utożsamiane z polityką poprzednich skompromitowanych ekip. Ostatnie horrendalne podwyżki plac paliw, alkoholu i opłat celnych przeprowadzone w znanym nam, arbitralnym trybie, niebezpiecznie podniosły temperaturę nastrojów społecznych. Jako społeczeństwo obywatelskie mamy prawo do otrzymania jasnej i uczciwej odpowiedzi o przyczynach determinujących tak drastyczne kroki. Mianowanie nowego rzecznika prasowego rządu oraz reorganizacja Radiokomiteu daje przecież możliwość starannego przygotowania opinii społecznej na każdą

operację cenową(...)

WARSZAWA. 28.09. odbyło się pierwsze legalne od 1981 r. zebranie członków NSZZ 'S' w Zakładach Mechanicznych 'Ursus'. Zbigniew Janas wygłosił sprawozdanie z ośmiu lat działania związku i wycofał się z działalności Związku w ZM 'Ursus'. Nowym przewodniczącym trzytysięcznej organizacji został wybrany inż. Janusz Ściskalski, współzałożyciel Związku z 1980 roku. Podjęto decyzję o skoncentrowaniu się Związku na sprawach czysto związkowych. 'Działalność społeczna i polityczna - czytamy w uchwale programowej - powinna być prowadzona w warunkach pełnej swobody, pluralizmu i konkurencji wyborczej przy całkowitym oddzieleniu od spraw związkowych.' Wybrano delegatów na Walny Zjazd.

WARSZAWA. W czwartek w godz. od 14.00 do 18.00 Konfederacja Polski Niepodległej prowadziła pikietę pod budynkiem Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie domagając się lokali dla partii politycznych: KPN, PPS, SP i innych ugrupowań politycznych.

WARSZAWA W piątek o godz. 15,30 pikietujący pod Sejmem - uczestnicy i sympatycy Ruchu 'WiP' domagający się polepszenia warunków odbywania zastępczej służby poborowych wraz z działaczami PPS-RD przeszli pochodem pod gmach Ministerstwa Obrony Narodowej. Domagano się skrócenia służby wojskowej i zastępczej, wyeliminowania PO i studium wojskowego zę szkół i uczelni, pomocy dla objektorów w walce o ich prawa, pomocy dla osób, które nie wytrzymały warunków wojskowych i zdezerterowały z jednostek. Skandowano: 'Dość obowiązkowej służby wojskowej'.

NOWY SACZ. 28.09. część załogi Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Nowym Saczu zorganizowała wiec, na którym zażądała, aby do 2 października PZPR opuścił teren zakładu. Obecnie zbierane są podpisy pod petycją w tej sprawie. Akcja ta nie było inspirowane przez 'Solidarność'.

BIAŁYSTOK. W dniach 21-24.09. odbyło się w Białymstoku spotkanie zorganizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Wilna, Ziemi Wileńskiej i Grodna, Towarzystwo Łączności z Polonią Zagraniczną oraz Akademię Medyczną w Białymstoku. Tematem spotkania było 'Wilno i Ziemia Wileńska jako miejsce spotkania wielu kultur'. Zgromadziło ono kilkuset gości z zagranicy - Białorusi, Włoch, Izraela. Obrady prowadzono w kilku sekcjach. 28.09. w Lublinie na KUL-u Towarzystwo Przyjaciół Wilna zorganizowało spotkanie, które kontynuowało ten sam temat. Referat 'Życie Żydów w przedwojennym Wilnie' wygłosiła Sima Katanowicz, wilnianka z Izraela, gość honorowy spotkania. W dyskusji wyrażono wiele sympatii dla przemian zachodzących obecnie na Litwie oraz oczekiwanie na unormowanie stosunków między Polską a Litwą.

WARSZAWA. Od 28.09. trwa pogotowie strajkowe w Kombinacie Budownictwa Miejskiego. W wypadku niespełnienia postulatów od 2.10. zapowiedziany jest strajk.

WARSZAWA. Komisja Zakładowa ZMIN (?) protestuje przeciwko drastycznym podwyżkom cen artykułów konsumpcyjnych i benzyny oraz kolejnej przewidywanej podwyżce cen mięsa. W swoim oświadczeniu domaga się egzekwowania prawa w stosunku do zakładów państwowych i spółek. W przypadku wprowadzenia w życie podwyżek cen mięsa i przetworów mięsnych KZ zapowiada od 2.10. pikietowanie siedziby regionu, redakcji 'Gazety Wyborczej' i Sejmu.

WAŁBRZYCH. 27.09. w areszcie śledczym w Wałbrzychu odbyły się rozmowy między głodującymi aresztantami i administracją aresztu przy udziale przedstawicieli RKW 'S'. Sporządzono protokół, na mocy którego więźniowie zobowiązali się zawiesić strajk do 10.10.

BYSTRZYCA. 27.09. w Bystrzycy odbyło się spotkanie przedstawicieli 'Solidarności' z władzami miejskimi. Uzgodniono, że od 1.10. - jeżeli zostaną zakończone prace remontowe - będzie uruchomiony sklep mięsny Rolników Indywidualnych. Pozwoli to wyeliminować monopolistów i wprowadzić prawdziwe urynkwienie.